
 وبینار تخصصی معرفی فرصت های تجاری ایران و الجزایر با تاکید بر ظرفیت های اقتصادی استان مرکزی 

 با سخنرانی حسین مشعلچی زاده، سفیر ج.ا.ایران در الجزایر

خلاصه ای  در ابتدای این وبینار سعید بیگ زاده، معاون امور بین الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اراک  

 از توانمندی های صنعتی، معدنی و کشاورزی استان مرکزی به تفکیک شهرستان های این استان را ارائه نمود. 

در ادامه حسین مشعلچی زاده، سفیر ایران در الجزایر گفت: در حال حاضر الجزایر بزرگترین کشور شمال آفریقا و به  

آ  می  به حساب  آفریقا  قاره  کشور  بزرگترین  واسطه    یدعبارتی  به  و  دارد  جمعیت  نفر  میلیون  پنج  و  چهل  حدود   که 

لی در شرایط خوبی به سر  بهره مندی از منابع غنی نفت و گاز بر خلاف اکثر کشورهای آفریقایی که از نظر ثروت م

به شرط    وی ادامه داد: شرکت های ایرانی می توانند  نمی برند، الجزایر ثروت ملی و شرایط اقتصادی قابل قبولی دارد.

 داشتن اراده و صبر کافی در جریان تبادلات تجاری با الجزایر به عنوان یک کشور صادرکننده نفت و گاز منتفع گردند. 

سفیر ایران در الجزایر افزود: از آنجا که الجزایر با کشورهای تونس، مراکش، مالی، نیجر، موریتانی و لیبی مرز مشترک  

انعقاد قرارداد تجارت آزاد با کشورهای آفریقایی و نفوذی که به سبب این قرارداد در آفریقا دارد و همچنین به واسطه  

می تواند به عنوان دروازه ورود به آفریقا و به جهت بهره مندی از مرز مشترک با دریای مدیترانه می تواند    کسب نموده

 دروازه ورود به اروپا باشد. 

این  خاطر نشان کرد:    2019یاسی صورت گرفته به نظام حاکم در الجزایر در سال  مشعلچی زاده با اشاره به اعتراضات س

با سیاست ها، برنامه ها و انگیزه های جدید    جدید  یاعتراضات سرانجام منجر به جا به جایی قدرت و روی کار آمدن دولت

ی  ییرات سیاسی، نظام اقتصاددر جریان این تغوی تصریح کرد:  برای همکاری با کشورها و شرکای تجاری جدید گردید. 

از واحدهای اقتصادی از جایگاه خود سقوط کرده و در حال حاضر  و به این ترتیب بسیاری    الجزایر نیز دچار دگرگونی شد

نسل جدیدی از شرکت ها و موسسات اقتصادی در حال رشد و شکوفایی می باشند که به استفاده از تولیدات، خدمات  

واحدهای تولیدی کشورمان  یدکنندگان ایرانی نیاز دارند و این مهم موقعیت مناسبی برای  و تجربیات شرکت ها و تول

 فراهم می کند. 

قانون  سفیر ایران در الجزایر به ثبات سیاسی که در حال حاضر در این کشور برقرار است اشاره نموده و اضافه کرد:  

سرمایه گذاری خارجی جدید الجزایر هفته گذشته با حضور رئیس جمهور این کشور تصویب شد و به زودی به اجرا  

درصدی داشته    51حتما یک شریک الجزایری با سهم    در گذشته سرمایه گذاران خارجی می بایستی   گذاشته می شود.

باشند ولی به موجب قانون جدید شرکت و سرمایه گذاران خارجی می توانند مالک درصد بیشتری از سهام )بر طبق  

 برخی گمانه زنی ها حتی صد در صد سهام( باشند. 



است و حدود نود و پنج درصد درآمد این    به نفت و گاز متکیوی با اشاره به این واقعیت که سیستم اقتصادی الجزایر  

کشور    ، با نفت و گاز ارتباط دارد افزود: با توجه به اینکه الجزایر در حوزه صنعتکشور به طور مستقیم و غیرمستقیم  

. در بخش  صنعتی کشورمان نیاز داردپیشرفته و توسعه یافته ای محسوب نمی شود می توان ادعا کرد به تمام تولیدات  

زمینه معادن هم برخلاف  کشاورزی نیز علیرغم تلاش های صورت پذیرفته همچنان به کمک های خارجی نیاز دارند. در  

در این بخش از  غنی بودن معادن این کشور، در فاز بهره برداری از این معادن ضعیف عمل کرده اند و تمایل دارند  

   .ایران استفاده نمایند  تجارب

ا اشاره به امکان همکاری با الجزایر در زمینه دارو به ویژه تامین داروهای سرطانی یادآور شد: در صورتی  مشعلچی زاده ب

که طرف ایرانی با پشتکار، جدیت و صبر وارد میدان شود امکان همکاری با طرف الجزایری حتی در حوزه خدمات وجود  

 دارد.

با اشاره به سابقه روابط اقتصادی و    ادی سفارت ایران در الجزایر در ادامه این وبینار قاسم تقوایی پور، کارشناس اقتص

برخی محصولات تولیدی استان مرکزی در گذشته توانسته  تجاری فی مابین الجزایر و استان مرکزی خاطر نشان کرد:  

اس«  توسط شرکت »دیدبه بازار الجزایر راه یابد؛ به عنوان نمونه بویلرها و برخی دیگر از قطعات تولیدی شرکت آذراب  

نیز   پارس  واگن  و شرکت  است  گرفته  قرار  استفاده  واگنمورد  برخی  نگهداری  و  تعمیر  به    در حوزه  را  خدماتی   ها 

هم اکنون نیز یکی از پتروشیمی های الجزایر قصد دارد از پتروشیمی شازند پلی    شرکت های الجزایری ارائه نموده است. 

 اتیلن سنگین خریداری نماید. 

با توجه  گفت: ناس اقتصادی سفارت ایران در الجزایر ضمن اشاره به صنعت رو به رشد ساختمان سازی در الجزایر کارش

     به پتانسیل استان مرکزی، در این زمینه نیز امکان همکاری و تبادلات تجاری وجود دارد.

تجاری الجزایر را عربی و فرانسوی دانست و به فعالین اقتصادی استان مرکزی توصیه کرد به هنگام    تقوایی پور زبان 

وی همچنین به فعالین   برقراری روابط تجاری با طرف الجزایری ترجیحاً از این دو زبان با تسلط کافی استفاده نمایند. 

به عنوان یک استاندارد در دنیای    در فضای مجازی  اقتصادی توصیه کرد به بازاریابی اینترنتی و حضور فعال و پویا

توجه ویژه ای داشته باشند و همواره در این زمینه اطلاعات مربوط به واحد تجاری خود را به روز نمایند؛ چرا    مدرن

 که امروزه در برخی کشورها تجار و بازرگانان جهت تامین نیازمندی های خود به فضای اینترنت نگاه خاصی دارند. 

 می باشد: به شرح ذیل یر موارد مطروحه در این وبینار سا ❖

الجزایر واردکننده پسته و کشمش می باشد و با عنایت به پتانسیل استان در این زمینه همکاری و تعامل تجاری  •

 میسر است. 



کشورهای عربی می باشد و  الجزایر به عنوان یک کشور عربی دارای موافقت نامه تجارت ترجیحی با سایر   •

شایسته    امارات متحده عربی به این کشور صادر می کنند،همانگونه که تجار ترک کالاهای خود را از طریق  

ی خود  از طریق امارات کالاهاجهت بهره مندی از امتیازات تعرفه های ترجیحی مذکور  ایرانی نیز  تجار    است

 را به الجزایر صادر نمایند به این ترتیب که گواهی مبدا و حساب بانکی خود را در امارات ثبت کنند. 

در این کشور شرایط مناسبی    با توجه به کمبود آب در الجزایر فروش آب های معدنی و آب های بسته بندی •

همچنین نیاز به دستکاه های    عرصه در الجزایر فعال می باشند.دارد و در حال حاضر چندین برند معتبر در این  

 آب شیرین کن نیز در این کشور به شدت احساس می شود.  

 

 در پایان این وبینار موارد ذیل مورد تصویب و توافق طرفین قرار گرفت:  ❖

با شرایط    ت معرفی یک استان از کشور الجزایر جه   های لازم از جانب سفارت ایران در الجزایر  بررسیانجام    •

و توانمندی هایی مشابه استان مرکزی به منظور ایجاد عقد خواهرخواندگی و همچنین برقراری روابط حرفه ای  

 مناسب فی مابین اتاق های بازرگانی دو استان 

بازرگانی اراک به منظور سفر  انجام هماهنگی و پیگیری های لازم فی مابین سفارت ایران در الجزایر و اتاق   •

مرکزیهیئت   استان  به  الجزایر  بازاریابی  و   تجاری 

گروه   با  ایران  های  همکاری  نمایشگاه  با  همزمان  و  جاری  سال  تیرماه  در  مذکور  هیئت  است  ذکر   )شایان 

شانگ های در تهران، به ایران سفر خواهند نمود؛ لذا مقرر گردید پس از انجام هماهنگی های لازم، این هیئت  

ی های صنعتی، معدنی و کشاورزی  در حاشیه نمایشگاه مذکور به استان مرکزی سفر و از پتانسیل و توانمند 

 این استان بازدید نمایند.( 

اتاق بازرگانی اراک آمادگی کامل خود جهت پذیرش هیئت های تجاری و بازاریابی اعزامی از الجزایر را ابراز   •

 نمود 


